АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«10» октября 2023 г.                                                                                                 № 56
О внесении изменении в распоряжение от 18.09.2023 г. № 51 «Об условиях приватизации недвижимого имущества»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», Положением «Об управлении муниципальной собственностью Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», утвержденным решением Совета Андреевского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области от 17.07.2009 № 24, постановлением Администрации Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 14.09.2023 № 92 «Об утверждении Прогнозного плана  приватизации муниципальной собственности Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2023 год»,

1.  Подпункт 5 пункта 1.2 изложить в новой редакции:
«размер задатка – 10% от начальной цены недвижимого имущества, указанной в приложении к настоящему распоряжению»
2.  Приложение к распоряжению Администрации Андреевского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области изложить в новой редакции согласно приложению к данному распоряжению:

3. Обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

4. Осуществить юридически значимые действия, связанные с исполнением настоящего распоряжения.

5.  Специалисту Администрации Андреевского сельского поселения, ответственному за опубликование нормативно-правовых актов Андреевского сельского поселения, обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать настоящее распоряжение в газете «Омский муниципальный вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

И.о. главы Андреевского сельского поселения                                   С.А. Мухина
                                                   Приложение к распоряжению

                                  Администрации Андреевского сельского

поселения Омского муниципального района

Омской области

От 10.10.2023 г. № 56
ПЕРЕЧЕНЬ

 недвижимого имущества, подлежащего приватизации
	N

п/п
	Наименование имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Начальная цена недвижимого имущества, рублей (без НДС)
	Размер задатка, рублей
	Величина повышения начальной цены («шаг аукциона», рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Здание, назначение: нежилое здание.
	Омская область, Омский район, д. 18 Партсъезд, ул. Центральная, д. 38А
	108 333,33
	10 833,33
	5 416,67

	2
	Земельный участок. из земель населенных пунктов – дошкольное, начальное и среднее общее образование.
	Омская область, Омский район, д. 18 Партсъезд, ул. Центральная, д. 38А
	190 000,00
	19 000,00
	9 500,00

	3
	Здание мазутной котельной, назначение: нежилое
	Омская область, Омский район, с. Андреевка, ул. Производственная, д. 22
	350 000,00
	35 000,00
	17 500,00

	4
	Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов -коммунальное обслуживание. (кадастровый номер:55:20:012303:694)
	Омская область, Омский район, с. Андреевка, ул. Производственная, д. 22
	250 000,00
	25 000,00
	12 500,00